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Po wizycie lorda Halifaxa
Kanclerz Hitler o koloniach i prawach narodu niemieckiego

Augsburg. (PAT) N. B. I. po- 
daje, że kanclerz Hitler wygłosił w nie­
dzielę na zebraniu Partii Narodowo- 
Socjalistycznej mowę, w której pod­
kreślił m. i., że naczelnym zadaniem 
Partii jest, podobnie jak armii, wycho­
wywanie młodzieży hitlerowskiej.

Przechodząc do kwestii kolonij, 
kanclerz powiedział: „Świat usiłuje u- 
chylić się od zbadania tego zagadnie­
nia i od odpowiedzialności za te spra­
wy, ale to mu się nie uda. Świat bę­
dzie musiał pewnego dnia rozważyć 
nasze żądania. Nie wątpię ani na se­
kundę, że jak dźwignęliśmy swój na­
ród wewnątrz kraju, tak i na zewnątrz 
stworzone nam będą równe prawa do 
życia, jakie mają inne narody.

„Nie wątpię, że również prawo do 
życia narodu niemieckiego zrozumia­
ne zostanie kiedyś przez cały świat. 
Mam przekonanie, że najtrudniejsze 
prace przygotowawcze zostały już wy­
konane. Gdy cała Partia a z nią cały 
naród stoi za swym kierownictwem, to 
kierownictwo to, opierając się na zjed­
noczonej sile 68-milionowego narodu, 
a w ostateczności na swej sile zbrojnej, 
będzie mogło skutecznie bronić intere­
sów narodu i równie skutecznie wypeł­
nić stojące przed nim zadania.“ 
Rozważania prasy francuskiej

Paryż. (PAT) Kola polityczne Pa­
ryża z wielkim zainteersowaniem ocze­
kują na oficjalne oświadczenie premie­
ra Chamberlaina na temat wyników 
podróży lorda Halifaxa do Berlina. Do­
tychczas brak w tej sprawie wszelkich 
autorytatywnych informacyj.

W braku konkretnych wiadomości 
prasa francuska opiera swoje komen­
tarze przeważnie na głosach prasy lon­
dyńskiej i niemieckiej oraz na donie­
sieniach swych korespondentów ber­
lińskich. Korespondenci dzienników 
zgodnie informują, iż przebieg rozmów 
między angielskim mężem stanu a 
kanclerzem Hitlerem nie wniósł żad­
nych nowych elementów do sytuacji 
międzynarodowej.

Berliński korespondent „Le Jour­
nal“ stara się scharakteryzować odprę­
żenie, jakie nastąpiło tak w prasie nie­
mieckiej jak i angielskiej, jako wysoce 
„platoniczne“ i podkreśla, że rozmowy 
lorda Halifaxa z niemieckimi mężami 
stanu miały wskazać poważne różni­
ce zdań, o ile chodzi o sprawę organi­
zacji Europy, czyli — ściślej biorąc — 
o sprawę stosunku Rzeszy do Austrii 
i Czechosłowacji.

Korespondent „Le Petit Journal“ u- 
waża, iż wpływy włoskie zaważyły po­
ważnie w Berlinie na osłabienie rezul­
tatu rozmów z lordem Halifaxem. Po 
ukazaniu się artykułu „Tribuny“ na 
rzecz zbliżenia włosko - francuskiego 
— podkreśla „Petit Journal“ — w pra­
sie niemieckiej, zapatrującej się dość 
pesymistycznie na misję lorda Hali-

Wyfaory w Szwajcarii
Lozanna. (PAT) W wyborach 

'do rad miejskich w kantonie Vaud 
stronnictwa mieszczańskie odniosły 
znaczne sukcesy. Tak naprzykład w 
Lozannie, gdzie większość socjalistycz­
na była u władzy od 1935 r., koalicja 
stronnictw mieszczańskich zdołała 
przeprowadzić wszystkich swych 64 
kandydatów na ogólną liczbę 100. Po­
dobne wyniki dały również wybory w 
innych miastach.

faxa, nastąpił zasadniczy zwrot. Rów­
nież temu należy przypisywać nastro­
je, jakie panują w berlińskich kołach

Sprawa skonfiskowanego artykułu
Paryż. (PAT) Agencją Havasa 

donosi z Rzymu: Paryski korespondent 
„Tribuny“ Francesco Scardaoni, który 
w dniu 20 bm. napisał artykuł o ko­

Polskie rogi na wystawie łowieckiej w Berlinie

co, panie Mtiller

Odwrót Chińczyków z nad jez. Taj-Hu
Po rax pierwsxy samoloty sowieckie na froncie

Jang-Tse, zajmującTokio. (PAT). Komunikat dowódz­
twa wojsk japońskich w Chinach:

Na froncie Szanghaj skim woj­
ska japońskie zajęły Wu-Sih, miasto 
położone w połowie drogi Szanghaj— 
Nankin. Nieprzyjaciel cofa się w nie­
ładzie na zachód w kierunku Czan- 
Czou, ścigany przez lotnictwo. Upadek 
Wu-Sih oznacza, że zamiar sztabu 
chińskiego stawienia oporu na linii je­
ziora Tai-Ilu został zaniechany. Praw­
dopodobnie Chińczycy będą bronili 
linii Ta-Niang — Czin-Kian (60 km na 
wschód od Nankinu). W pobliżu Nan- 
kinu zauważono koncentrację 12 no­
wych dywizyj chińskich.

Oddziały japońskie posuwają się w 
rejonie jeziora Tai-Hu dwiema kolum­
nami: jedna wzdłuż kolei Szanghaj— 
Nankin, druga wzdłuż południowego 
brzegu. Inna kolumna japońska, która 
zajęła Ka-Szing w prow. Czekian, ma­
szeruje na Han-Czou, wzdłuż linii ko­
lejowej Szanghaj — Han-Czou — Nin- 
Po.

Front północny: Lotnictwo mar­
skie bombardowało lotnisko w Czu- 
Czia-Kou (prow. Honan). Zniszczono 11 
samolotów chińskich i dwa budynki.

Szanghaj. (PAT). Dziennik „Ta- 
kung Pao“ donosi o gwałtownych wal­
kach, toczących się w okolicy miejsco­
wości Thing, na zachód od jeziora 
Tai-Mu. Jak się zdaje, celem ataków 
japońskich jest miejscowość Li-Jang, 
położona między I-Hing i Nankinem.

Wojska japońskie wylądowały na

politycznych, a według których podróż 
ministra von Neuratha do Londynu 
odłożona została na dalszy plan.

nieczności dobrych stosunków między 
Włochami a Francją, za który to arty­
kuł dziennik uległ konfiskacie, został 
definitywnie odwołany.

prawym brzegu 
front Lang-Szan.

Sprawa koncesji 
międzynarodowej

Londyn. (PAT) Zamiar Japonii 
sprawowania praw suwerennych nad 
Szanghajem budzi poważne zastrzeże-

Z hiszpańskiej wojny domowej
TF Arayonii akcja lotnicxa, pod Madrytem drobne ntarcxki

Sanagossa. (PAT). Agencja Ha- 
vasa, donosi: Na całym froncie aragoń­
skim, począwszy od położonej na pół­
noc miejscowości Jaca aż po Sierra 
Guadarama, zaniechały wojska rządo­
we nie tylko wszelkiej akcji bojowej, 
lecz nawet służby patrolowej. Czynne 
jest jedynie lotnictwo. Rządowe samo­
loty myśliwskie dokonują bez przerwy 
lotów zwiadowczych. Pojawiają się 
również rządowe samoloty bombowe w 
grupach po trzy lub cztery, nie eskor­
towane przez samoloty myśliwskie, 
lecz zmuszane są każdorazowo do od­
wrotu ogniem artylerii powstańczej. 
Lotnictwo rządowe posiada obecnie 
swe bazy w miejscowościach Lérida, 
Cuenca i Alcala de Henares.

M a d r y t. (P AT). Agencja Havasa 
donosi: Na wszystkich prawie fron­
tach hiszpańskich zaczyna się przeja­
wiać, zaniechana na pewien przeciąg

nia w miarodajnych kołach brytyj­
skich. Według poglądów pśnującyc|i 
w Londynie, tego rodzaju krok pocią­
gnąć może za sobą skutki daleko idące 
i to zarówno dla interesów brytyjskich, 
jak i dla interesów innych krajów na 
Dalekim Wschodzie. W Londynie pa­
nuje przekonanie, że mocarstwa bez­
pośrednio zainteresowane odbędą kon­
sultację, aby we wspólnej demarche 
oświadczyć Japonii, że nie mogą zgo­
dzić się na naruszenie jakichkolwiek 
praw obcych mocarstw w dzielnicy 
międzynarodowej Szanghaju.

Kronika polityczna
Warszawa. (Tel. wl.) W wyniku 

rozmów kulturalnych polsko - rumuń­
skich utworzony został w Polsce Insty­
tut Naukowo - Kulturalny Polsko - Ru­
muński. Odpowiedni instytut ma po­
wstać niebawem w Bukareszcie, (w)

Zurych. (PAT.) Królowa bułgarska 
wyjechała do Wioch, celem odwiedzenia 
swych rodziców.

Przesilenie belgijskie
Bruksela. (PAT). Król belgijski 

przyjął wczoraj kolejno de Mana — b. 
ministra finansów, Maxa — przewod­
niczącego lewicowego odłamu libera­
łów w Izbie, b. ministra Deveze'a — li­
berała i Pierlota — należącego do 
Stronnictwa Katolickiego. Jak się zda­
je, król zamierza odbyć narady z 
przedstawicielami różnych stronnictw 
politycznych i rozważyć z nimi sposo­
by zakończenia kryzysu.

Węgierscy ministrowie 
w Berlinie

Berlin. (PAT) Węgierski pre­
mier Daranyi, który jest jednocześnie 
ministrem rolnictwa, złożył przed po­
łudniem wizytę ministrowi rolnictwa 
Rzeszy Darre'mu, zaś minister spraw 
zagranicznych Kanya ministrowi 
spraw zagr. Rzeszy von Neurath owi. 
Po południu niemieccy ministrowie re­
wizytowali swoich węgierskich kole­
gów. W południe goście węgierscy by­
li podejmowani przez premiera gen. 
Góringa. Wieczorem byli na bankiecie 
wydanym na ich cześć przez ministra 
spraw zagr. Neuratha.

W Palestynie
Jerozolima. (PAT) Krążą po­

głoski, iż znaczne oddziały uzbrojonych 
Arabów z Syrii i Transjordanii prze­
dostały się na terytorium Palestyny. 
Według ostatnich wiadomości jedna 
grupa operuje w górach Galilei między 
Safeden a Akką, druga zaś w górach 
judejskich w okolicy Jerozolimy.

czasu przez obie strony, działalność 
bojowa. W dzielnicy uniwersyteckiej 
obie strony utrzymują prawie bez 
przerwy ożywioną działalność artyle­
ryjską. W niedzielę powstańcy wysa­
dzili w pobliżu kliniki uniwersytec­
kiej minę, nie wyrządzając jednak po­
ważniejszych strat. Na odcinku Mara- 
gńosa odparły wojska rządowe gwał­
towny atak powstańczy.

Statek zatonął
Londyn. (PAT) W odległości 45 

mil na północ od Walencji zatonął 
wraz z załogą parowiec hiszpański 
„Cofauba“. Jak donosi Reuter, przed 
zatonięciem statku słyszano w znacz­
nej odległości odgłos eksplozji. Przy­
czyny eksplozji nie są wyjaśnione. 
Możliwe jest, iż parowiec zderzył się 
z podwodną miną.



14 jaczejek gimnazjalnych
Z procesu przeciwko komunistom lubelskim
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Lublin. (Tel. wł.) W dalszym ciągu 
wielkiego procesu komunistycznego w 
Lublinie przesłuchano oskarżonych: 
Żyda Zylberberga, stud. Baranowskie­
go i St. Iirzykałę.

Osk. Stanisław Krzykała, 
ppor. rez. i nauczyciel gimnazjalny, na 
leżał do TUR-u, do przynależności do 
Kompartii i działalności komunistycz­
nej nie przyznaje się. Natomiast na­
leżał do PPS i do Ligi Obrony Praw 
Człowieka i Obywatela.

S. Z a 1 i p s k i: — Czy pan pracował 
w gimnazjum Staszica? (Gimn. państw, 
w Lublinie.)

Osk.: — Tak.
S. Zalipski: — Czy to przypa­

dek, ze na terenie tego gimnazjum by­
ło 48 komunistów, zorganizowanych w 
14 jaczejkach?

O s k.: — Ja nie miałem z nimi łącz­ności.
W dalszym toku procesu dochodzi 

do ostrego starcia prokuratora z obro­
ną. Ważną sprawą jest w procesie 
sprawa zameldowania się Lewickiej 
we Lwowie w czasie gdy już była śle­
dzona. Prokurator dowodzi, że zamel­
dowała się ona pod fałszywym nazwi­
skiem i adresem, by zmylić czujność 
policji. Jeśli chodzi o dowody, to pro­
kurator oświadcza, że oryginalne kart­
ki meldunkowe „dziwnym zbiegiem 
okoliczności“ zostały zniszczone. Zo­
stała też „dziwnym zbiegiem okoliczno­
ści“ skonfiskowana książka meldunko­
wa, w której Lewicka fałszywie się za­
meldowała.

Po zakończeniu zeznań oskarżo­
nych, sąd przesłuchuje świadka Z a- 
Lubl *6 & S^' P°st‘ śledczej w

Św. Zarzycki zezna je: —- Wiedzia­
łem, że TUR, Legion Młodych i „Frei- 
heit były całkowicie skomunizowane. 
Na terenie szkół istniało około 16 ko­
mórek. Wiem, że uczennice gimn. 
Czarneckiej często znajdywały w kie­
szeniach palt ulotki komunistyczne. 
¡W ogóle w każdą rocznicę komunii 
styczną we wszystkich szkołach pełno 
było odezw w paltach i na korytarzach. 
Najsilniejsza akcja komunistyczna by­
ła w gimnazjach żydowskich „Kultura“ 

byłTTskazar|y komunista 
Meyerson) i „Humanistycznym“, u 
Staszica w Unii Lubelskiej (oba pań­
stwowe) i u Czarneckiej.

Sensacyjnie brzmią zeznania b sta­
rosty grodzkiego w Lublinie, Olear- czyica.

Akcja palestyńskiżydów“ 
polskich

. Warszawa. (Tel. wł.) W niedzie­
lę odbyła się w Warszawie konferen­
cja palestyńska Żydów polskich. Po­
wzięto kilka uchwał. M. i. postanowio­
no wysłać specjalną delegację Żydów 
polskich do rządu angielskiego.

Jednocześnie odbywał się w kinie 
„Fama" wiec tzw. rewizjonistów, który 
uchwalił utworzyć legion żydowski do 
walki z Arabami i postanowił urządzić 
post w dniu 29 listopada. Zaoszczę­
dzone pieniądze rewizjoniści prześlą 
więźniom w Akka. (w)

Hunikiewicz

CZARNY KARNAWAŁ
POWIEŚĆ

78)
Lecz ks. Staszic nie uchylił głowy, 

starając się przekonać krzykacza.
— Przekonuj go, tłumacz, — bąk­

nął Piotr, — gdy gębą odkuć się chce 
Judasz za zmniejszone intraty...

— Waść sam Judasz, bo zdradziłeś 
stan szlachecki i mieszańców pło­
dzisz z kowalówną, a jako żywo, z o- 
gara i kundlicy nie urośnie nic pocz­
ciwego! — krzyknął Owsianowski pro­
sto w twarz Lasockiemu.

Krwią nabiegły skronie Piotra, lecz 
zamiast pokarać obelgę zwrócił się z 
wyrzutem do księdza Staszica: — 
Twierdzisz Ojcze, że ognia i żelaza nie 
trzeba, że prawo starczy, perswazja 
pomoże? Gołębie twe serce i żółci nie 
masz odrobiny, ale na miły Bóg, za­
mknij gębę temu plugawcowi, bo roz­
choruję się z cierpliwości, którą mi na­
kazałeś...

Owsienowski jednak nie ustawał o- 
śmielony pokorą przeciwników, lecz 
coraz natarczywiej doskakiwał, nie 
szczędząc złych słów repubłikantom,

Białystok. (Tel. wł.) ,W ubiegłą 
sobotę Sąd Okręgowy w Białymstoku 
wydał wyrok przeciwko 20 oskarżonym 
o działalność komunistyczną. Na mocy 
wyroku Walentyna Najdusówna ska­
zana została na 12 lat więżenia, Genia 
Kaplanówna na 12 lat więzienia, Eliasz 
Goldberg, Rachela Wajnsztajnówna, 
Aron Dereczyński, Icek Sereyski po 8 
lat, Aron Krukowski, Naum Mekler, 
Icek Machkind po 6 lat, Piotr Słucki, 
Icek Czesny, Fajwel Rogowski po 4 la­
ta, Berek Fliker 3 lata, Wolf Olszak, 
Wolf Krawiec, Jankiel Ojszteter po 2 
lata.

K i e 1 c e. (PAT) W wyniku 5-dnio- 
wej rozprawy przeciwko 32 oskarżo­
nym o działalność wywrotową, Sąd 
Okręgowy w Kielcach ogłosił wczoraj- 
wyrok, skazujący: Altera Goldsteina 
na 8 lat więzienia, Izraela Paciorkow- 
skiego i Cłiaję Górkę na 6 lat więzie­
nia każdego, Szmula Pantirera, Abra- 
ma Piwko, Esterę Kuperberg po 5 lat 
więzienia, Chanę Weber na 4 lata, Stel-

ifl Radziwiłłowskiej, marszałkowi 
(MS^Ś^wskiemu, patriotom, a wresz­
cie grzmieć począł przeciw francuskie 
mu uzurpatorowi, cesarzowi wszyst 

(kich łapserdaków, zbójców i drapież­
ników, których zwołuje do siebie z ca 
łego świata i z tą zgrają chadza na 
rozboje po świecie, przybliża się już do 
Wiednia, aby upokorzyć chrześcijań­
skiego monarchę, a w miejsce Boga u- 
licznice wywyższyć na ołtarze.

— Jakiego cesarza masz Waćpan na 
myśli? — przerwała Owsianowskiemu 
korpulentna kobiecina, która, zatrza­
snąwszy drzwi od swego sklepiku z 
mąką i krupami, dołączyła się do gro­
mady ciekawskich.

— Sługa uniżony pani kapitanowej 
dobrodziejki, — odparł mówca, z iro­
nicznym gestem uchylając cźapkę 
przed kobietą.

— Gadaj Waszmość wyraźnie, czy 
Napoleona miałeś na myśli?

~ A jakże, pani kapitanowo dobro­
dziejko, a jakże, jego właśnie...

— Więc mój syn łapserdak, zbójca 
i drapieżnik?

— Do usług najniższych, patrio­
tyzm nie popłaca, gdy wdowy po kapi­
tanach gwardii krupy sprzedają, a syn 
wysługuje się uzurpatorowi. Najmito- 
ściwszy cesarz słowiański lepiej wy-

W związku z likwidacją pewnej 
sprawy komunistycznej otrzymał śwd. 
raport władz śledczych (w 1933 r.), o 
którym powiedziano, że w akcję komu­
nistyczną zamieszana jest córka jakie­
goś wysokiego dygnitarza. Potem za- 
raportowano, ze chodzi o córkę kurato­

Warszawa. (Tel. wł.) Policja 
wkroczyła niespodzianie do lokalu ży­
dowskiej loży masońskiej, figurującej 
pod nazwą „Ogniwo“ jako „stowarzy­
szenie kulturalno - humanitarne“, a 
mieszczącej się przy ul. Poznańskiej 
14. Stowarzyszenie to, wybitnie masoń- 
?i7-ei,aa eza^° do oddziału znanej loży 
Wielkiego Wschodu. Należało do nie­
go z górą stu członków, pochodzących 
spośród lekarzy, adwokatów, przemy­
słowców itd., oczywiście bez wyjątku

Kraków. (Tel. wł.) Przed kilku 
uniami rektor Uniwersytetu Jagiełloń- 
skiego w Krakowie wydał zarządzenie 
porządkowe, w którym zapowiedział, 
ze każdy student, który ma trudności 
z powodu miejsca na sali wykładowej, 
otrzyma na tej sali miejsce imienne.

To zarządzenie porządkowe Żydzi 
nazwali próbą wprowadzenia getta. 
Mimo tego zarządzenia dochodziło co­
dzienni© do starć między młodzieżą 
polską a żydowską, która zajmowała 
miejsca wśród młodzieży polskiej.

W związku z tą sytuacją w niedzie­
lę ukazało się nowe zarządzenie rekto­
ra, w którym ten zapowiedział, że w 
najbliższych dniach w związku z pety­

ra Lewickiego. O fakcie tym zameldo­
wał komu należy.

Następnie sąd przystąpił do 
przesłuchania wojewody Różnieckiego. 
Prokurator stawia wniosek o zarządze­
nie tajności rozprawy z usunięciem 
oskarżonych z sali. Obrona sprzeciwia 
się. Śwd. natomiast oświadcza, że ze­
znania jego wkraczają w dziedzinę ta­
jemnicy służbowej. Otrzymał od pre­
miera zezwolenie złożenia tych zeznań 
tylko przy drzwiach zamkniętych.

Sąd zarządził tajność rozprawy

Rewizja w żydowskiej lożyV. • - . _O(ł płaszczykiem celów kulturalno - społecznych uprawia­
no podejrzaną akcją

Żydów.
Celem stowarzyszenia jednak nie 

była działalność filantropijna, ani też
nie wchodziła w zakres praca społecz­
na. Dostanie się do loży było bardzo 
utrudnione: każdy nowy członek mu- 
siał przechodzić cały system prób.

Policja przeprowadziła rewizję i 
zabrała księgi, zapiski itd. Lokal opie­
czętowano. Dzisiaj starostwo Warsza- 
wa-Południe wyda decyzję w związku 
z przeprowadzoną akcją likwidacyjną

Getto na Uniwersytecie Jagiellońskim
Kraków. ZTol \ .cją, złożoną rektorowi przez polską 

młodzież akademicką, wyznaczone zo­
staną dla tej młodzieży osobne miejsca. 
Jednocześnie rektor z powodu powta­
rzających się zajść i niepokojów z dn. 
22 listopada wprowadził przymus legi­
tymacyjny w głównym gmachu uni­
wersyteckim i kilku klinikach lekar­
skich.

Obok tego rektor zakazał studen­
tom, którzy mimo wolnych miejsc w 
ławkach wolą słuchać wykładów sto­
jąc stania przed ławkami, gdyż unie­
możliwiają przez to należyte słuchanie 
i korzystanie z wykładów i pokazów 
tym studentom, którzy normalnie za­
siadają w ławkach, (kg)

Procesy żydowsko-komunistyczne
lę Cemberkiewicz, Joska Kantora, Szy­
mona Goldmana, Kreidlę Kaufman i 
Chaję Goldszleger po 3 lata więzienia, 
zaś Jana Waligórę na 8 mieś, aresztu. 
Pozostałych oskarżonych sąd uniewin­
nił. Od wyroku prokurator zapowie­
dział apelację.

0 krytykę „reform“ 
Jędrzejewlcza

Warszawa. (Tel. wł.) Wczoraj 
toczyła się przed Sądem Najwyższym 
sprawa wiceprezesa wydziału wyko­
nawczego Stronnictwa Ludowego Sta­
nisława Mikołajczyka, oraz drugiego 
ludowca, Motzka, o przemówienia wy­
głoszone przeciwko ustawom szkolnym 
Jędrzejewicza. Sąd Najwyższy uchylił 
wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu 
skazujący .Mikołajczyka na 4 miesiące 
więzienia i skierował sprawę do po­
nownego rozpatrzenia. Natomiast co 
do Motzka Sąd Najwyższy zmienił wy­
rok w przedmiocie kary, (w)

nagradza zasługi, — szydził liałaburda
— Obywatele najdrożsi, krew w was 

zastygła, że nie wydrzecie mu z pasz­
czy psiego języka?! A nikczemniku1 
— wybuchnęła kobieta, ciskając z ca­
łej mocy w Owsianowskiego półgarn- 
cówką pełną mąki.

Biały obłok wzbił się ponad groma­
dą ludzką, a równocześnie zahuczał 
okrzyk: — Na hak z Judaszem! Ob­
wiesić!

Kilkanaście rąk sięgnęło po krzy­
kacza, któremu z pomocą pośpieszyli 
kompanowie, dzielnie zasłaniając go 
przed gniewem majstrów i czeladzi.

■ - Judasze! Judasze! — brzmiało 
po Starym Mieście, a na to wołanie 
zbiegał się lud z warsztatów i kra­
mów, nieświadom co zaszło i gdzie sa 
winowajcy, lecz rozpalony do czerwo­
ności nowiną, że przychwytano zdraj­
ców i nie może być dla nich pardonu.

— Dadzą, sobie bez nas radę, — wy- 
rzekł Lasocki, pragnąc wyciągnąć 
księdza Staszica z ciżby, naciskającej 
na kupę szlachecką.

Lecz trybun w sutannie nie kwapił 
się z odejściem, jakby chciał być 
świadkiem nieuchronnej pomsty ludu.

— Powywieszać wszystkich co do 
nogi! — mruczało złe mrowie. —

Z C H W IL I
W życiu gospodarczym naszego kraju 

mamy do zanotowania nowe zjawisko. Że 
tendencje etatystyczne w polityce gospo­
darczej, mimo istnienia tzw. komisji an- 
tyetatystycznej, powołanej przez rząd, nie 
osłabiły się, wręcz przeciwnie nawet, 
wzmogły się znacznie, wiedzieliśmy o 
tym wszyscy. Dotychczas jednak pro­
ces zwiększania rozmiarów bezpośredniej 
działalności gospodarczej państwa obser­
wowaliśmy w dziedzinie produkcji. Obec­
nie dowiadujemy się, że państwo w coraz 
większym stopniu zajmuje się także — 
handlem.

W ostatniej „Depeszy“ dr T. Bernadzi- 
kiewicz zajmuje się tą właśnie nową 
dziedziną działalności gospodarczej pań­
stwa, stwierdzając, że do państwowych' 
przedsiębiorstw handlowych można zali­
czyć spółki akcyjne, w których państwo 
posiada przynajmniej 75 proc, wysokości 
udziałów, oraz spółki z ograniczoną od­
powiedzialnością, w których udział pań­
stwa sięga wysokości 67 proc. Autor po- 
daje dokładny spis obu tych rodzajów 
państwowych spółek handlowych. Ze­
stawienie końcowe tych obliczeń wyka­
zuje, że

„...istnieje w Polsce 35 państwowych spó­
łek akcyjnych oraz 22 państwowe spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością, razem 
więc 57 państwowych „spółek“ handlo­
wych. Do tej liczby należałoby jeszcze 
dodać 3 spółki z ograniczoną odpowie­
dzialnością „Orbisu“ poza granicami kra­
ju (oddziały „Orbisu“ w Paryżu, Brukse­
li i Berlinie) oraz kilka (wiemy o jednej 
w Buenos Aires) spółek akcyjnych, sta­
nowiących własność Banku „Polska Ka­
sa Opieki“. Daje to nam w sumie 61 
spółek handlowych (w kraju i za grani­
cą), których właścicielem jest państwo 
polskie.“

Autor w dalszym ciągu tak charakte­
ryzuje zmiany, które w tej dziedzinie na 
przestrzeni ostatnich dziesięciu lat się 
dokonały:

„Jeśli teraz zważymy, iż w dniu 1 
stycznia 1927 r. nie było w Polsce ani 
jednej spółki handlowej, w której pań­
stwo posiadałoby więcej, niż 67 proc, 
kapitału zakładowego, nietrudno przyj­
dzie nam zrozumieć, jak wielką ewolucję 
przeszło polskie gospodarstwo narodowe 
między rokiem 1926 i chwilą obecną. 
Zmiany te nie tylko zmieniły gruntownie 
strukturę gospodarki państwowej, w któ­
rej forma państwowych „spółek" handlo­
wych posiada dziś ilościową przewagę 
nad innymi formami organizacyjnymi, 
ale nadto wycisnęły charakterystyczne 
piętno na licznych gałęziach produkcji 
kontrolowanych obecnie przez państwowe 
„spółki“ handlowe.“

Czas ostatni z tej drogi zawrócić! 
,W przeciwnym bowiem razie dojdziemy 
wkrótce do tego, że wszyscy będziemy 
musieli się stać klientami tylko państwo­
wego handlu. Tak, jak w Sowieckiej Ro­
sji.

013-tą pensję bankowców
Warszawa. (Tal. wł.) Związek 

Pracowników Bankowych podjął akcję 
o wypłatę na święta Bożego Narodze­
nia trzynastej pensji. W myśl umowy 
zbiorowej zagwarantowana jest wypła­
ta trzynastej pensji pracownikom tyl­
ko siedmiu większych banków, (w)

i Spiesznie, spiesznie, nim ront nadej­
dzie 1

— Głupki są, a nie zdrajcy! — za­
grzmią! nagle nad tłumem i nad grozą 
wykrzyków, donośny glos ks. Staszica.

Setki ócz zwróciło się w stronę wo­
łającego, a mściwe dłonie wstrzymały 
się w ruchu.

— Do Bonifratrów pod klucz, kiedy 
głupki! — zawołał ktoś w tłumie.

— Do Bonifratrów! Do Bonifra­
trów, pod zimne tusze i synopizma na 
rozrzedzone mózgi!

Śmiech rozległ się na ulicy, a tłum, 
popychając przed siebie Owsianowskie­
go, posuwał się w stronę szpitala dla 
wariatów.

W mściwych przed chwilą scrcar/ 
zagościła litość i przekonanie, że nie­
bezpieczni szaleńcy wyrwali się z za­
mknięcia i dzikie swawole wyprawiali 
po mieście. Już nie gniewano się na 
nieszczęśliwych, ale rozpowiadano o 
objawach dziwnego szaleństwa.

— Chory rozum bredzi nie do rze­
czy, więc ten pośrodku, odziany w ak­
samitny kontusz, ogłosił się prorokiem 
słowiańskim, a reszta mieni się jego 
apostołami, — objaśniał stolarz z ulicy 
Piwnej.

— Jaki prorok, jaki mesjasz?
(Ciąg dalszy nastąpi)



Tabela loterii
4-ty dzień ciągnienia 2-ej 

I i II ciągnienie 
Główne wygrane

15.000 zł.: 43826
5.000 zł.: 80147
2.000 zł.: 84198
1.000 zł.: 18089 121833 184020
500 zł.: 7545 101477 164368

173457
400 zł.: 23979 29281 28213

58015 67181 120019 174056
250 zł.: 174 16342 30608 41884

42520 60640 83152 117440 149209 
150718 162237 164845

200 zł.: 1344 1720 13322 13222
19699 27546 30275 35528 35799
44741 49156 51119 53603 53420

<57036 58873 62791 63166 67026
1 71844 86255 91453 101243 106048

109904 113458 111518 111636
18190 121114 126212 127502
136895 144574 153506 169495
177051 179230

Wygrane po 153 zł.
421 1322 727 2753 869 3552 75 875 

4665 779 6388 7199 240 648 907 8869 
937 9026 11050 12589 808 13039 90 
108 378 747 871 14103 306 436 946 
15182 640 16098 17281 18282 720 
19548

20076 130 88 121801 72 95 822065 
267 23429 51 740 25979 39 26577 15 
66 735 906 27196 989 28955 29320 59 
30138 768 31089 32954 33905 34008 
951 36722 37125 24 416 760 92 989

38668 39041 40170 219 477 501 935 
41226 510 624 42484 938 43814 45032 
462 518 46561 47315 856 48420 49003 
234 50497 585 52482 715 871 951 
63107 203 54696 65565 928 56216 38 
67517 58115 59108 654 60169 337 678 
708 61328 483 817 969 62826 71 
73378 64454 65854 . 66331 33 67457 
921 69309 70 442 698 70508 71269 653 
72242 319 73214 755 74755 75768

77158 78847 976 79348'503 11 
80866 81765 82704 79 83061 84254 
529 647 85509 825 86243 460 87654 
88317 912 89428 769 986 90616 
91044 326 6 4 4 9 4 8 92987 93998 
94455 862 95182 466 973S5 98156 
468 99441 100601 991 101037 88 
454 516 775 102096 103161 104912 
105377 409 7 8 8 8 2 4 957 106330 
107412 72 597 108036 629 110234 
111042 143 601 112824 113757 964.

114335 115041 50 227 797 903 70 
116335 655 741 118015 274 786 
119326 739 846 120449 121244 
122079 183 438 562 123070 666 
124304 653 125049 655 126274

klasy 40-eJ Loterii Państw*
127057 C95 712 957 128935 1292S8 
850 130403 626 723 38 131244 
132034 412 6 70 133070 417 801 
134268 876 135065 79 255 521 
36903 137067 451 652 138529 
139166 444 140479 141019 268 
142052 343 484 547 810 143329 
144027 145395 779 146170 202 
148575 715 865 149211 586 807 
150581 151193 942

152324 523 827 I0H8I 827 154447 
155182 288 506 22 156651 70 158330 
159420 160265 948 161771 944 «623.54 
164253 166353 862 167509 828 168481 
506 159605 728 170480 561 656 171050 
588 172255 318 795 932 175162 354 
176112 424 590 177031 327 999 178124 
342 761 179458 646 180215 350 182544 
674 183780 184409 16 534 48 724 
185409 187119 188016 623 72 189024 
105 810 190033 323 19 H31 192420 832 
73 193188 347 922 67

Wygrane po 50 zł.
1584 705 2322 534 3596 704 4955 

5231 812 987 66 7308 571 8763 831 
908 39 9247 545 601 10742 11176 404 
672 12577 714 13088 231 57 587 924 
72 14105 647 733 15122 23 388 467 
810 16105 250 478 885 17225 604 706 
18250 446 767 895 19267 498 848

20345 793 819 21153 408 56 631 
22188 715 23020 24346 25107 587 628 
69 91 825 908 26995 27492 626 978 
28141 335 580 807 29193 566 84 30272 
450 512 600 32550 57 765 33077 580 
703 873 911 34029 258 971 35554 
36038 395 37269 427 511 775

38052 226 730 996 39039 46 97 101 
88 279 40496 41202 627 96 42362 
43592 95 754 826 79 44329 63 434 
596 46008 240 47021 49 146 503 618 
925 48252 49302 25 623 782 838 502al 
985 51162 928 52019 249 657 845 
53367 419 78 571 600 54274 509 55142 
500 76 666 56237 47 567 58047 422
697 98 840 92 972 59259 372 60041 
61143 471 880 63130 62 224 665 961 
64156 632 917 65032 695 760 84 
66313 606 61 68 67051 211 966 86 
68260 337 564 642 69218 501 722 
70177 87 246 988 71262 533 907 72357 
479 649 960 73576 74216 528 75011 
160 324 943 84

76067 390 645 77171 858 78491
698 79091 454 55 80642 89 748 804 
32 923 81278 348 989 82759 987 
83645 84023 51 609 76 852 78 
85015 86320 57 663 87050 88285 
570 715 846 89075 494 90097 337 
651 769 91014 53 956 93467 94 632 
977 94004 63 777 95134 262 97 
402 4 507 96261 92 675 990 97110 
458 688 98830 99062 126 558 
100281 682 101051 286 102569 678 
903 104304 60 536 889 105367 676 
944 106343 62 551 93 604 886 
107097 215 487 108164 246 427 82

626 781 109085 137 804 985 110044 
252 893 111091 270 785 934 112092 
256 113510 790 874. 97.

114739 115043 245 347 908
11G041 333 117233 568 11S034 214 
78 530 953 119914 120234 322 816 
964 121063 135 279 122507 46
123148 721 124279 475 572 125051 
237 723 125342 85 426 687 827 987 
127175 203 14 512 817 128127 446 
50 715899 129025 122 6U 887 
130842 996 131073 241 402 565 710 
910 132165 212 59 893 133208 53 
135162 379 407 529 136171 137192 
659 73 138104 408 847 139896
140467 548 141500 645 141011 441 
82 143078 756 144335 704 937
145220 873 146084 346 846 938 
147327 842 148G55 811 906 149471 
150535 880 915

152240 395 856 153284 801 154043 
311 620 748 155001 135 522 731
156129 526 866 158117 208 160481 690 
161395 484 788 87l 162186 227 979 
163745 980 165368 1661II 248 410 997 
167181 535 732 168025 792 813 901 
169080 338 496 544 655 170006 171809 
172096 466 651 173456 174111 466 505 
787 175093 481 974 176246 901 177789 
178020 489 765 179408 180015 5o3 9 
748 18H92 503 652 701 182379 417 72 
94 561 701 882 183687 999 184081 218 
534 185990 186102 204 790 82o 187031 
950 189173 299 358 404 190152 528
50 658 802 973 191029 192534 977 
193026 385 733 194335 567 

HI ciągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 2o-0<>0 zł. 
na Nr. 71066.

50.000 zł. Nr. 76122.
30,000 zł, Nr. 159308.
10,000 zl. Nr. 165745.
5.000 zl. Nr. 125816,
2,000 zl. Nr. Nr. 151925 154001
1000 zl. Nr. 40436.
400 zł. Nr. Nr. 16635 3371# 37543 

388H 45065 92562 119793 184989
250 zł: 928 29720 43589 64353 66676 

67852 89078 80710 88240 8896I 119661 
119983 160058 J66595 170498 177298 
181941

200 zl: 28915 37273 41178 44269 
50711 61815 61982 82503 87395 94«67 
94983 112040 122469 I4IIO3 147348 
166363 171978 175758 184517

Wygrane po 153 zł.
3032 4014 135 558 7106 8073 9351 

470 11121 266 564 12394 538 778
13546 774 15777 16552 17918 21842 
57 97 22885 23406 941 25636 26035
29394 31516 32112 220 33123 34389 
39112 499 844 41081 42536 866 43617 
45003 859 47022 337 705 48534 991

52152 56102 513 863 994 57542
59680 946 86 60103 44 602 86 61203 
66 978 62900 63089 973 64793 65044 
67816 68140 65l 69720 70U3 525 851 
71473 812 74524 75711 76735 78533 
79324 32 80657 924 84508 79 86224

483 88110 494 90189 916)7 93476 906 
94056 665 95067 320 632 96493 97161 
57 295 98388 99509.

101519 102055 65 307 104494 105070 
909 106155 10/429 108240 109256 984 
110571 113353 712 114492 U50l4 966 
U62I6 938 117171 424 34 624 118063 
287 708 119131 720 120177 240 854
121580 99 122073 123913 124353
125918 126958 128675 987 12996$
130067 133515 881 134131 136631
139041 69 107 642 910 140549 700 
142374 534 835 143236 374 146878 
147367 148038

150199 719 836 913 15H20 156696 
831 157234 652 158578 159666 160648 
162771 163742 164300 975 167820
17U48 172172 77j 175502 34 890 907 
177356 460 628 178005 456 694 864 
179783 181606 182295 184053 U6
923 185263 582 186819 187960 188388 
189004 327 97 190275 193069 461 711.

Wygrane po 50 zł.
546 1145 284 2437 715 5190 962 

7485 8246 9485 10504 11125 371 12337 
874 134o3 14302 15200 31 16322 40 
547 18668 19083 237 908 99 20396 
898 21214 511 41 698 22527 23373
24764 25100 509 28132 881 933 29623

30141 264 887 31767 32608 33465 
35199 36082 37474 38116 291 39021 
40402 512 47 822 42315 25 44586 797 
464&1 781 818 47206 752 38507 49112 

50716 51173 679 52898 53315 457 
54719 924 55030 999 56023 156 734 
71 57505 58067 699.

60581 617 61004 480 801 27 62099 
446 63074 243 393 64337 65296 437 
90 66976 67282 442 802 51 6^96
69313 913 71877 72400 88 73664
76889 77201 79628 82908 83530 905 
84044 273 85361 562 86200 42 733
87535 836.

90486 91080 93795 94950 95322 539 
96207 525 688 802 97333 98360 984 
100028 254 972 10H72 102125 916
103353 104121 739 105264 454 106060 
889 107480 108878 109553 11115 831 
112230 96 314 113009 56 114216
118507 119014- „ „

120185 121580 99 122073 123913
124530 125038 284 329 430 825 126251 
682 127056 134 131489 132486 133256 
855 134365 135462 580 136542 138711 
918 140807 142H3 392 732 143409
146472 148061 901 149224.

150803 151937 59 15316? 658 910 
156306 159485 161019 162589 163282 
167286 168236 169Û19 42 590 852
171121 174271 176197 177322 580
179614.

180704 182118 610 183253 338
184111 33 185639 187097 189054 779 
190469 709 191376 <08 828 192544
193257 1942H 437 571.

IV ciągnienie
Wygrane po 150 zł.

216 912 317 497 880 5281 971 7.316 
8174 874 9073 10353 846 12316 13047 
744 14278 16387 763 18087 419 917

21965 22242 23859 25998 28641 30499 
33478 718 892 34406 35922 68 37529 
39148 286 823 976 41626 42858 67 
43792 45i88 47286 49392 802 50992 
51791 52049 892 54316 883 989 55052 
605 56765 60490 929 6»68 62413 662 
63197 511 64300 65253 378 433 672s3 
68277 69534

70122 71030 72953 73261 861 74243 
75397 577 76021 199 78144 391 98102 
506 768 81912 84364 85178 86108 339 
874i4 605 75 91039 129 789 92744 53 
93615 960 95987 96841 98287 563
100769 «78 101134 575 102160 798 
103203 104141 569 71 105328 845 86 
107122 108659 817 110039 137 1H290 
638 113838

114132 116660 117472 U8160 632 91 
784 119056 120866 12984 122713 53 
125621 9l9 126809 127155 129752 68 
13H 51 383 642 133582 134057 135441 
137362 641 138230 140505 141731 912 
142399 605 56 143089 256 145334
147519 933 150914 151097 74l 152578 
153323 154050 541 936 156044 444,
1515OÎ 783 159980 16l0l5 162638
163032 165434 166203 167611 168960 
169936 171002 684 957 17305g 177698 
178023 164 449 179074 497 180846
181835 185463 774 186490 187105 531 
189765 190724 887 191448 194579- 

Wygrane po 50 zł.
38 247 1608 2033 454 3476 978 6695 

7881 8983 10307 618 11941 12957 13566 
600 14677 16559 18265 825 21024 544 
724 22278 337 23024 699 24068 521 
27093 109 795 28237 29129 87 30l77 
213 31315 95 32167 33264 34242 35441 
37049 420 38708 940 39535 940 40053 
612 739 42255 803 43793 44117 678 
45291 46435 47425 48429 669 813 951 
49793

50447 89 986 52102 53690 54389 
56047 561 641 63 702 59331 548 96 
60042 298 434 61060 600 62721 60 
63522 65084 67995 68184 71479 72232 
595 73079 178 899 75264 76081 219 
761 77819 78622 80121 81066 242 440 
49 596 714 840 45 82116 52 84142 280 
85601 895 967 86781 87116 88459 871 
89324 750 909

93197 95333 411 96197 326 551
97443 613 98194 539 100923 101354 
102113 583 642 104512 869 105266 
106113 107379 108798 946 109655 72 
110014 332 111197 613 71 112399

114061 171 617 H6005 208 411 867 
119005 220225 6 970 1223912 124820 87 
125651 126809 51 94 127433 742 942 
128838 949 129635 991 130345 903
131047 68 133236 134715 135514 707 
136028 137308 138721 140851 141723 
143263 547 794 915 145057 16/77
148614 149473 805 150353 151068 552 
152379 153039 922 154318 439 751
155700 156208 45 471 527 157071
160525 161066 716 162600 163120 393 
164116 301 538 58 167246 943 168545 
169960 170065 798 874 173322 175245 
7H 176265 842 177191 258 417 179163 
578 710 77 181015 138 362 182457
185543 186381 187781 188025 102
189385 618- 190404 lO 825 192169 333 
194848-

Tabelę IZoterii Państwowej dajemy be» gwarancji

RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce“ wyświetla film pt. 

„Kid Galahad“, .lest to bardzo typowy 
dramat amerykański, zawierający wszyst­
kie dla zainteresowań Yankesów charak­
terystyczne momenty. A więc są tu prze­
de wszystkim gangsterzy i boks. Okazu­
je się, że jedno z drugim ma dużo 
wspólnego. Boks przestał już być spor­
tem, szlachetną jakąś rywalizacją siły, 
odwagi i orientacji, a jest poprostu 
przedmiotem oszukańczych kombinacyj 
pomiędzy manażerami bokserów. Wynik 
każdego meczu jest przesądzony i zapła­
cony; chodzi tylko o jak największe na­
branie publiczności na zakłady. Jeśli 
wypadkiem jeden z zainteresowanych nie 
dotrzyma umowy i znokautuje przeciw­
nika, który miał gó zwyciężyć, następują 
krwawe porachunki pomiędzy oszukany­
mi i oszukującymi, typowe porachunki 
świata gangsterów. Miejsce dawnych 
przemytników alkoholu zajęli, jak widać, 
teraz w Ameryce przedsiębiorcy sporto­
wi. Na tym tle przedstawiona jest hi­
storia młodego chłopca wiejskiego, który 
przez przypadek został mistrzem bokser­
skim, a po drodze podbił serca dwóch ko­
biet. W zespole aktorskim wyróżniają 
się G. Robinson, jako manażer bokserski 
i Betty Davis, jego przyjaciółka.

W nadprogramie — interesujący ty­
godnik PAT-a. (ver)

Kino „Metropolis“ wyświetla film a- 
merykański pt. „Dziewczę z Paryża“. — 
Śpiewaczka operowa Niki Martin miała 
odwagę powiedzieć przy samym akcie 
ślubu wobec mera, że nie chce poślubić 
dyrektora opery, którego chcial jej na­
rzucić wuj jako męża, po czym ucickla. 
Niki przyczepiła się do Windy'ego, mło­
dego sympatycznego członka amerykań­
skiej orkiestry jazzowej i z zespołem 
tym przemyciła się na okręcie do Ame­
ryki. Zespół Windy'ego początkowo nie­
zbyt entuzjastycznie przyjąt na siebie 
opiekę nad Niki. Powoli jednak Niki 
zdobyła serca całego zespołu. Wśród 
wielu bardzo zabawnych perypelyj Niki 
odniosła wielki sukces w nowojorskiej 
operze i już o mały włos nie poślubiła
swego niedoszłego męża, który jej zdą­
ży! przebaczyć ucieczkę do Ameryki. 
Lecz zespól Windy'ego, będąc przekona­
ny, że Niki kocha tylko Windy'ego, uda­
remnił ślub Niki z dyrektorom opery i 
spowodował połączenie się kochającej się 
Pary.

Zaufanie do kolektury Zygarłowskiego nie zawodził

15.000,- zł
padło dzisiaj na numer 43 826 II klasy 40 loterii

w kolekturze ZTGABŁOWSKIBGO
Poznań, 27 Grudnia 12 p 1135

Komedia ma werwę, rozmach i dużo 
dowcipnych gierek. Rolę Niki gra Liii 
Pons, zwana „słowikiem Ameryki“. Liii 
Pons rozporządza fenomenalną koloratu­
rą, sprawiając melomanom wspaniałą 
ucztę — zwłaszcza walcem Straussa i 
arią Rozyny z „Cyrulika sewilskiego“. W 
rolach dalszych oglądamy przystojnego 
Genó Raymonda i pełnego komizmu 
Jack‘a Óackie. (Sza)

Kino „Apolo“ wyświetla film amery­
kański pt. „Atak o świcie". Najwłaściw­
szą etykietką dla filmu będzie określenie: 
film psychologiczny. Tego rodzaju filmy 
wymagają doskonałych aktorów, bo 
punkt ciężkości tkwi tutaj prawie tylko 
w aktorze — w jego masce mimicznej,

geście i tonie słowa. Reżyser filmu 
Dieterle, zdając sobie doskonale Z tego 
sprawę, role główne powierzy! trójce ak­
torów dramatycznych wysokiej . klasy: 
Kay Francis, Errol Flynn'owi i John 
Hunter‘owi. Są to właściwi aktorzy we 
właściwych rolach. Reprezentują oni 
wszyscy typ gry opanowanej, oszczędnej 
w geście, ’ a pełnej wyrazu. Trzeba do­
dać, że dramatyczna fabuła „Ataku o 
świcie“ jest wdzięcznym polem do popi­
su aktorskiego. Na podkreślenie zasłu­
gują ładne widoki pustyni, na której tle 
rozgrywa się częściowo akcja filmu. W 
nadprogramie oglądamy ładny, melodyj­
ny obrazek muzyczny pt. „Cygańskie 
dziewczę“ i tygodnik PAT-a. (Sza)

Wśród podwajanych stawek
Odwróciła się karta, upłynęło śycie...

Warszawa. (Tel. wł.) Obecnie 
nadeszły szczegóły śmierci króla beko- 
niarzy Oskara Robinsona, który pozo­
stawił wielomilionową, spuściznę. Oka­
zało się, że Robinson zmarł na ane- 
wryzm serca w kasynie gry pod Wie­
dniem Robinsonowi krytycznego wie­
czoru ogromnie się nie powodziło i 
przegrał znaczne sumy. W pewnej 
chwili postawił na kolor 2000 szylin­
gów; gdy przegrał, poawoił stawkę, 
którą również przegrał. Wtedy rzucił 
na stół czek na 8000 szjiingów. Gdy

przegrał, postawił 16.000 szylingów i w 
tym momencie zsunął się z fotelu. 
Obecny lekarz-pośpieszył natychmiast 
z pomocą, ale Robinson nie odzyskaw­
szy przytomności zmarł.

Robinson uchodził za jednego z naj­
większych graczy kasynowych w Eu­
ropie i w domach operował olbrzymi­
mi sumami. Obawiano go się również 
bardzo w Sopocie, gdzie kilkakrotnie 
rozbił bank. Grał także z tzw. kartelem 
greckim „Deauville“, stawiając nie­
kiedy krociowe kwoty. (w)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 22 listonada 1937

lelgia 
Ierlin 
Idarisk 
imsterdam 
iopenhaga 
.ondyn 
tfowy Jork

listopada
Dewizy
trans.
89,95

mo,00 
292,90

26.42 
czek 5,27%

sprzed. 
90,13 

212.97 
100.20 
203,02 
118.19 

20.49 
5,28%

kup. 
89,77 

212.11 
99.80 

292.18 
117.01 
20.35 

5,20%
Jork kabel 5.27 7/8 5,291/8 5.26 5/8

Oslo 132.70 133,03 132.37
Paryż 17.08 18.18 17,78
Praga 18,57 18,02 18.52
Sztokholm 130.30 130.03 135,97
Zurych 122.30 122,00 122,00
Wiedeń —.— 99.20 98,80
Mediolan 27.78 • 27.88 27.08
Helsinki 11,00 11.09 ‘ 11,63
Montreal 5,28% 5,20
Tel Aviv 26.49 26.35

Waluty:

Belgi belgijskie 
Dolary amerykańskie 
Dolary kanadyjskie 
Floreny holenderskie 
Franki francuskie 
Franki szwajcarskie 
Funty angielskie 
Guldeny gdańskie 
Korony czeskie 
Korony duńskie 
Korony norweskie 
Korony szwedzkie 
Liry włoskie 
Marki fińskie 
Marki niemieckie 
Marki niem. srebrne 
Szylingi austriackie 
Tel Aviv

mocniejsza.

snrzed. kun.
90.13 89,70

5,27% 5,25
5.27% 5.25

293.02 291.90
18.18 17,08

122,60 121.80
26,49 26.33

100,20 99.80
17,50 10,70

118,19 117,35
133.0,3 132,05
130,03 135.05
21,00 20,20
11,69 11.25

119,00 110,00
122,00 118.00

98,50 97.50
20,40 26,10

y wartościowe:
Pożyczka wewnętrzna 57,00

w setkach 06,50
Pożyczka inwestycyjna I em. 72,50

serie nie notowane
Pożyczka inwestycyjna II em. 71,00

serie nie notowane
Pożyczka konwersyjna 62,75
Pożyczka prem. dolarowa 39,50—39,90 
Pożyczka konsolidacyjna 00,25

w drobnych 59.25
Ziemskie seria piąta 57,00

Tendencja dla pożyczek nieco mocniej­
sza, dla listów utrzymana.



Strona 8

Ważne numery telefonów
Pogotowie rat.. 06-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57 i 30-50 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grunwaidz 
ka 77-72. Rynek Jeż. 77-08 
Klinika przy Polnej 74 "2: 
Marsz. Focha (nar. Niegolew­
skich) 77-82: Plac świętokrzy­
ski 49-80; Zielona (narożnik 
Strzeleckiej) 50-35; Rynek Wil- 
decki 66-35: Wielkie Garbary 
inar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 07 Centr. 
międzym. 00. Inf. te>. 09. Biuro napr. 08. Inform. 
dworc. 67-41. Dw. autob. 67-19. Lotnisko 78-45. 

Wtorek i środa
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI 

Klemens p„ Lukrecja .1 Jan od Krzyża 
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Mllowój | Darosław
Słońca: wschód 7.26, zachód 15,51 
Długość dnia 8 godzin 25 minut 
Księżyca: wschód 21.57, zachód 11,41 
Faza: 5 dzień po pełni

POGRZEBY:
Dziś: Śp. Ksawerego Kaweckiego o godz. 

15 z kapl. cment. Św. Marcina ul. 
Bukowska. — Śp. Stanisławy Wa- 
wrzyniakówny o godz. 15 z kapl. 
cment. Farnego ul. Bukowska-Grun- 
waldzka. — Śp. Franciszka Kosic- 
kiego o godz. 15,30 z kapl. cment. 
Bożego Ciała. — Śp. Bartłomieja 
Narożnego o godz. 15,30 z kaplicy 
cment. na Jeżycach.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — Koncert symfo­

niczny.
Teatr Polski: Dziś — „Człowiek pod mo­

stem“.

Komunikat meteorologiczny
Powietrze polarno - morskie, które 

napłynęło do Europy środkowej, nabrało 
cech powietrza kontynentalnego. W 
związku z tym wyż syberyjski, który za­
lega niemal całą Rosję, sięga obecnie kli­
nem wysokiego ciśnienia przez Polskę i 
Niemcy do Francji, powodując pogodę 
słoneczną o prawie bezchmurnym stanie 
nieba przy słabych wiatrach miejscowych 
łub ciszy. W godzinach popołudnio­
wych w dzielnicach wschodnich było je­
szcze miejscami pochmurno, na pozosta­
łym obszarze kraju panowała pogoda sło­
neczna. Temperatura o godz. 14 wynosi­
ła od 5 st. na Pomorzu do 1 st. w Mało- 
pólsce zachodniej.

Przewidywany przebieg pogody w dn. 
23 hm.: Po mglistym i miejscami chmur­
nym ranku, w ciągu dnia pogoda słonecz­
na przy słabych wiatrach miejscowych 
lub ciszy. Nocą lekki mróz, dniem tem­
peratura nieco powyżej zera. Wiatry gór­
ne z kierunków zmiennych z szybkością 
do 30 km/godz. Widoczność rankiem sła­
ba, w ciągu dnia dość dobra. Podstawa 
chmur około 800 m. W godzinach po­
rannych miejscami uniesiona mgła do 
wysokości 50 m.

Pięcioro dzieci utonęło
Toruń. (PAT) W niedzielę w Ła- 

pinłe w pow. kartuskim wydarzył się 
bardzo tragiczny wypadek. Na stawie 
osadnika Barczewskiego, pokrytym 
cienkim lodem, ślizgały się dzieci osad­
ników z Łapina w wieku od 8 do 15 lat. 
Naraz cienki lód załamał się i dzieci 
wpadły do wody. Pięcioro z nich uto­
nęło, w tym dwie córki i syn właści­
ciela stawu.

Żydowscy studenci okradali uczelnię
Skradli kilkanaście tnikrosk 

skiego
Warszawa. (Teł. wł.) Z zakładu 

fitopatologii oraz z innych urządzeń 
Wyższej Szkoły Gospodarstwa Wiej­
skiego skradziono sześć mikrospopów 
oraz aparat fotograficzny. Władze roz­
poczęły obserwacje spelunek złodziej­
skich. Tymczasem wkrótce znowu 
skradziono dalszych kilkanaście apa­
ratów. Władze przekonały się wten­
czas, że mają do czynienia ze szajką 
złodziejską. Podjęto obserwacje, które 
naprowadziły na ślad złodziei.

Przy ul. Leszno 57 mieści się sktad 
narzędzi optycznych „Fizjator“, kiero­
wany przez niejakiego Samuela Kohna. 
Otóż tu wzbudził podejrzenia organów 
śledczych pewien mężczyzna, który 
kilka razy wchodził do zakładu i wy-

Wielki pożar w Lubaszu
W sobotę wieczorem o godz. 20 wy­

buchł pożar w Lubaszu w pow. czarn- 
kowskim i strawił 2-piętrowy magazyn 
z całym urządzeniem i zapasami zboża, 
własność p. Józefa Maciejewskiego. 
Straty oblicza się na ok. 22 tysiące zło­
tych, w tym 4 tysiące złotych wartość 
spalonego zboża. Przyczyna pożaru 
nie jest dotychczas stwierdzona. Docho­
dzenia prowadzi policja z Czarnkowa. 
Magazyn p. Maciejewskiego był ubez­
pieczony w Zakładzie Ubezpieczeń 
Wzajemnych w Poznaniu na sumę 30 
tysięcy złotych.

Los zasypanych górników
Zabrze. (PAT). Długotrwałe po­

szukiwania zasypanych w kopalni 
„Królowa Luiza" sześciu górników do­
prowadziły ubiegłej nocy do odkopa­
nia pierwszych dwóch ofiar katastro­
fy.

15 milionów dla żebraka
Królewiec. (PAT) Z Kowna do­

noszą: 104-letni mieszkaniec Janowa 
na Litwie, narodowości żydowskiej, u- 
trzymujący się z żebraniny, otrzymał 
wiadomość, że zmarły w Londynie jego 
syn zostawił mu w spadku 15 milio­
nów litów. Specjalnie przybyły z An­
glii adwokat zabrał szczęśliwego spad­
kobiercę do Londynu, celem przepro­
wadzenia formalności spadkowych.

Organizacja handlu 
zagranicznego

Warszawa. (PAT) W ostatnich 
dniach zostały zakończone przygoto­
wania do utworzenia wielkiego „Domu 
importowo-eksportowego“, nastawione­
go na rozszerzenie naszej ekspansji go­
spodarczej na rynkach zagranicznych. 
Instytucja będzie miała charakter czj© 
sto handlowy, istotę zaś jej działalno­
ści stanowić będzie zharmonizowanie 
akcji eksportowej poszczególnych firm 
polskich, aby uniknąć szkodliwego roz­
bicia i wzajemnej konkurencji, naraża­
jącej interesy Polski na rynkach od­
biorczych na poważne straty.. Jedno­

opów i ulokowali je u iydow- 
optgka
chodził później zawsze przebrany za 
garbuska. Ujęto go i znaleziono pod 
surdutem trzy mikroskopy. U drugie­
go, towarzyszącego mu osobnika, zna­
leziono dwa mikroskopy. Rewizja w 
„Fizjatorze“ wykazała dalszych dzie­
sięć mikroskopów. Aresztowano wtedy 
niejakiego Kampańskiego oraz Samue­
la Jabłońskiego, tudzież kochankę ich 
obu Dorę Czakow; tej trójce Żydów 
asystował kiepski katolik Tadeusz Bo- 
kieta. Sprzedawali oni skradzione mi­
kroskopy Kohnowi, pośrednikiem zaś 
był Jankiel Pieczeń. Wchodzili oni do 
Wyższej Szkoły Gospodarstwa Wiej­
skiego jako studenci i systematycznie 
okradali uczelnię, (w)

cześnie obejmie instytucja różne zagad­
nienia handlowe, dotychczas przez ni­
kogo nie ruszone, czy to z powodu bra­
ku kapitału obrotowego, czy też nie­
znajomości rynków. Rynkiem, na któ­
ry zostanie zwrócona specjalna uwaga, 
są w pierwszym rzędzie St. Zjedno­
czone.

Na członków „Domu importowo- 
eksportowego“ zapisały się dotychczas 
Polski Związek Eksporterów Bekonu i 
Artykułów Zwierzęcych oraz Związek 
Zawodowych Zrzeszeń Eksporterów 
Jaj. Gotowość podjęcia współpracy 
zgłosiło kilka innych instytucyj han­
dlowych i przemysłowych, a nawet i 
społecznych, w tym Liga Morska i 
Kolonialna. Kapitał zakładowy „Domu 
importowo-eksportowego“ ustalony zo­
stał na początek w kwocie 4,1 miln. zł.

Samochodem przez rów 
do stawu

Katowice. (PAT). Wczorajszej 
nocy wydarzyła się w Panewniku pow. 
pszczyńskiego katastrofa samochodo­
wa, której ofiarą padło kilka osób. 
Około godz. 1 samochód osobowy, kie­
rowany przez szofera Józefa Sobotę z 
Mikołowa, wskutek silnej mgły zjechał 
do przydrożnego rowu głębokości 3 
metrów, a następnie do stawu. Samo­
chód wywrócił się i przygniótł szofera 
oraz 7 pasażerów. Jeden pasażer, nie­
jaki Jan Nawrot z ,Bykowiny, poniósł 
śmierć na miejscu. Szofer i dwaj pasa­
żerowie odnieśli ciężkie rany, czterech 
innych pasażerów wyszło z katastrofy 
lżej rannych. Samochód uległ zniszcze­
niu. Ofiary wypadku odstawiono do 
szpitala w Nowej Wsi.

Bandyci chińscy 
zamordowali 8 misjonarzy
Amsterdam. (PAT) „Algemeen 

Nederlandsch Presbureau“ donosi, że 
zakon św. Łazarza został zawiadomio­
ny, iż poza biskupem Schraken bandy­
ci chińscy zamordowali pod Czen-Ting- 
Fu 7 misjonarzy katolickich.

Z innego źródła donoszą, że bandyci

uprowadzili, a następnie zamordowali 
8 misjonarzy i jednego Europejczyka. 
Między zamordowanymi ma być 3 mi­
sjonarzy Holendrów, jeden Francuz, 
jeden Polak i jeden Czech. Miało się to 
zdarzyć na początku poździernika.

Różne wiadomości
Warszawa. (PAT.) Na skutek te­

legraficznego zarządzenia władz urugwaj­
skich wstrzymane zostało aż do odwoła­
nia dalsze wydawanie wiz wjazdowych 
do Urugwaju. Wszystkie osoby, które 
uzyskały zgodę etatowych konsulatów na 
udzielenie wizy, będą mogły podróż do 
Urugwaju odbyć. Syndykat Emigracyj­
ny zwraca uwagę, aby wszystkie te oso­
by wyjechały jak najprędzej, gdyż mogą 
nastąpić dalsze zarządzenia obostrzające. 
Wydane obostrzenia mają związek praw­
dopodobnie z nową sytuacją polityczną 
w Brazylii.

Warszawa. (Tcl. wł.) Sąd Grodzki 
będzie rozpatrywał 25 bm. sprawę skie­
rowaną przez prokuratora przeciwko 
adw. Szumańskiemu, obrońcy Studnic- 
kiego, o treść listu, który wysłał adw. 
Szumański do min. Grabowskiego i i., 
stawiając różne zarzuty. Sprawa budzi 
duże zainteresowanie w sferach towarzy­
skich, adwokackich i politycznych. (w)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Kiedy powstały przepowiednie 

Wernyhory? Na taki temat mówić bę­
dzie w ramach Powszechnych Wykładów 
Uniwersytetu Poznańskiego dzisiaj o go­
dzinie 20 w sali 17 Collegium Minus 
prof. Witold Klinger.

— • Wypadek przy pracy. W zakła­
dach firmy K. Przybyła odniósł popa­
rzenie obu stóp 24-letni pracownik rzeź- 
nicki Czesław Meissner z ul. Jaskółczej 
22 Poparzonemu udzieliło pierwszej po­
mocy pogotowie i przewiozło go do 
domu, (kl)

•— * Czyje rowery? W komisariacie 
V na Czartorii jest w przechowaniu 6 ro­
werów, odebranych złodziejom i pase­
rom. (kl)

Z ZIEM! KALISKIEJ
— * KALISZ. Powiatowa komisja przy­

sposobienia rolni czcg-o przypomina orga­
nizacjom młodzieżowym 4 terminie zgła­
szania zespołów do pracy konkursowe! w 
roku 1938, który mija w dniu 1 grudnia rb.

— * KONIN. Zarząd Oddziału P. 
C. K. podaje niniejszym do wiado­
mości, iż dnia 27 bm. staraniem koła 
sióstr Pogotowia Sanitarnego w sali P. 
W. przy ul. Słowackiego urządzone zo- 
stijną „Ąndrjęjki“. Początek o godzinie 
8 wieczorem'*'-

— * KOŁO. (Rewizja.) W ponie­
działek o godzinie 17-tej policja kolska 
przeprowadziła jednocześnie rewizję u 
kilku członków Stronnictwa Narodowego 
w Kole w poszukiwaniu posiadanej rzeko­
mo nielegalnie broni. Rewizji poddano 
mieszkania pp.: Stanisława Trafnego przy 
ul. Garncarskiej, Józefa Szmagaja, ul. 
POW, Zygmunta Różańskiego, ul. Nowa 
36, Józefa Samulczyka, ul. Zamkowa, 
Stanisława Adamczyka, ul. 11 Listopada i 
St. Grządzieli, ulica Nowa. Rewizja we 
wszystkich wypadkach dała wynik nega­
tywny.

— * ZAGÓRÓW. (Ważne zebranie.) W 
dn. 28. bm. odbędzie się walne zebranie 
miejscowego chrześcijańskiego kupiectwa, 
na którym delegacja kupców wysłana na 
ogólno - polski kongres w Warszawie, 
zda szczegółowe sprawozdanie.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 16 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, s = każde stanowi 1 słowo. Jedno o«ło- 
szsnle nie może przekraczać 100 słów, w tym 

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnyoh:

1-łamowy cailimetr 50 groszy

Znak oferty napraykład: n 2395. z 21 085, A 1611 
i t i = 1 słowo.

Drofcne ogłoszenia w dni powszednie przyjmują 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedówią- 

teczne przyjmuje się do godz. 10,46.

Parcelę
ni. Zbaszyńska — Jeżyce korzy­
stnie sprzedani. Oferty Kurier 
Poznański zdg 50 392

Dom
nowy Poznań - Debiec. amorty­
zacja 14 060.— gotówka 16 000 — 
wplata podług ugody. Zgłoszenia 
reflektantów- Kurier Poznański

zdg 50 542

Z SPRZEDAŻE
Tn-r ' ~ii iinrnr ¡w

Skład
nabiału sprzedam tanio, powód 
choroba. Adres Kurier Poznański 

zdg 50 412

Bernardyn
flekną rasowa suka dwuletnia, 
anio oddam. Zgłoszenia Kurier Poznański zdg 50 401

Okazja
kolonialka pełnym biegu, prima 
urządzenie, towarem, objęcie 500 
Adres wskaże Kurier Poznański 
_________zdg 50 377

Składnicę
placem, bocznicą, stajnia, biu­
rem magazynami sprzedamy. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 49 083

Willę
komfortowa na Solaczu sprzeda­
my okazyjnie . Warunki spłaty 
zależą od ugody. Zgłoszenia 
piśmienne Kurier Pozn.

dg 25 099

Ekspresdruk
Załachowski. Grudnia 5 drukuje 
szybko, tanio. dr 24 161
Srebrne

cukiemiczki
okazyjnie

Caesar Mann
Rzeczypospolitej 6. nr 52 961

Kompletny
serwis

6 osób
Meissen

okazyjnie
Caesar Mann

Rzeczypospolitej 6. nr 52 962

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Siuiba domowa

Samodzielna
b. dobre gotowanie, zaprawy, cia­
sta. spokojna zamiłowanie do 
porządku, średni wiek. ostatnia 
posada 9 lat. długoletnie świa­
dectwa przyjmie posadę do księ­
dza lub samotnych państw w lep­
szym domu. Zgłoszenia proszę 
Kurier Poznański zdg 49 698

Panienka
średnim wykształceniem prakty­
ką szuka posady do dzieci. Ofer­
ty Kurier Poznański zdg 50 519

Samodzielna
z dobrym gotowaniem, uczciwa 
szuka posady chętnie wyjazd — 
(Katowice). Oferty Kurier Pozn 

zdg 50 459

Gospod. kucharka
kilka lat praktyki hotelowej po 
szukuje od zaraz lub później sta­
łej posady. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 50 406

Pierwszorzędna
kucharka do restauracji lub duże,' 
rodziny cńszukuje posady od 1. 
12. Oferty Kurier Poznański

zdg 49 693

Gosposia
Malopolanka z długoletnimi świa­
dectwami poszukuje posady od
1. 12. Oferty Kurier Pozn.

zdg 49 387

b) Inni
Inteligentna

szesnastolatka zdolna, chętna, su­
mienna. z porządnej rodziny, — 
szuka posady jako początkująca 
do .piekarni, cukierni, składu ko­
lonialnego lub rzeźnickiego od za- 

|rąz. Oferty do Kuriera Poznań­
skiego zdg 49 505

Piekarz . cukiernik
dzielny fachowiec samodzielny, z 
dłuższa praktyka szuka posady. 
Spychała, Wodna 19, m. 8. Po­
znań.______ z dg 50 591

Blacharz . instalator
szofer z ukończoną Miejska Szko­
lą. Handlowa poszukuje jakiejkol­
wiek posady. Oferty Kurier Po­
znański zdg 49 486

Wychowawczyni
rutynowana z szyciem, praktyka 
Pielęgniarska, dobrymi świadec­
twami szuka posady do niemo­
wląt lub starszych do lat 6 mo­
żliwie od zaraz. Oferty Kurier 
Poznański zdg 49 517

Piekarz - cukiernik
dobrze wykwalifikowany, szuka 
posady. Zgłoszenia agentura Ku­
riera Poznańskiego. Krotoszyn. 
_________ zdg 48 711-12

Mundurowy
połowy, ogrodnik, poszukuje P< 
sady z dobrymi referencjami 
1. 12. rb. Oferty Kurier Po 
ski zdg 50 385 loznal

„Czardasz,
Tokaj, Miłość“

pikantnie humorystyczne przy­
gody bezustannego śmiechu.

Kinoteatr „Sfinks“
zdg 50 451

„Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowany ka­
pelusz zastąpi zesto nowy. Ta­
nie kapel sze na składzie. Pol­
ska wytwórnia kapeluszy. 27-go 
Grudnia 2. podwórze.

zdg 48 326/7

TPrzedpłata na miesiąc listopad 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu
w ekspedycji zł 3,20, w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do 
domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztą poza Poznaniem 

miesięcznie zł 4,10. kwartalnie zł 12,30, pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5,00. w innych 
krajach zł 7,00—9,50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i L p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach

Cłrrłoc-yAnia «-tamowej » gr. __
Ogłoszenia ^^’yw^gr^ną^troni.(^artejjlub^iatep 100 gr. na stroniena stronie 4-łamowej przy końcu tekstu 

",1 100 ffr. na , 
wiadomościamiJgiej (lub trzeciej) 120 gr, przed 

Ogłoszenia skomplikowane oraz potocznymi 200 g,
mriklś °^oszełnlA 'l0jr7d a"'*! poi*nn**0 Przyjmujemy do godz/'lŚ.»)/''»-"rLgiyrt wypadkach 

5i* i*a^Tne«?/włzczornego) „drobne" do g. 11.10. w dni przedświą­teczne do rodź. 10.4a, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia maj wyżej 100 głów 
w tym 5 nagłówki, słowo nagłówk. (tłuste) 26 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miSS
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie od powiel«

od 1-łamowego milimetra.

';’’e^°jwiątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną coazienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materia! Doświeconw danej m Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta 1 nocą tylko 14-7< 35-24 i 40-72 P K C» Poznań rr 200uroczeetości.
149.
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